CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
Sede: Rua Silva Ramos nº 71, Centro – CEP: 69010-180 – Manaus/AM
Telefone: 3131-2200
e-mail: croam@croam.org.br

Portaria CRO-AM N. 71/2017

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE
ODONTOLOGIA DO AMAZONAS, no exercício de sua
competência legal e de suas atribuições;

CONSIDERANDO reunião da Coordenação Nacional de

Saúde Bucal, cuja finalidade é a apresentação de ações na

Política Nacional de Saúde Bucal, que acontecerá nos dias

20 e 21.07.2017, em Brasília, Distrito Federal.

CONSIDERANDO os termos do art. 6º, da Portaria nº

28/2015, que disciplina o pagamento de diárias no âmbito

deste CROAM.

RESOLVE:

Art. 1º. Autorizar João Batista Figueiredo Franco, Presidente do CRO/AM, reunião da

Coordenação Nacional de Saúde Bucal, que ocorrerá em Brasília, nos dias 20 e

21.07.2017.

Art. 2º. Por se tratar de deslocamento para outra unidade da Federação, autorizar o

pagamento de uma diária, nos termos do art. 1º, §1º, I da Portaria nº 28/2015.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO AMAZONAS
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
Sede: Rua Silva Ramos nº 71, Centro – CEP: 69010-180 – Manaus/AM
Telefone: 3131-2200
e-mail: croam@croam.org.br

Manaus, 19 de julho de 2017.

JOÃO BATISTA FIGUEIREDO FRANCO
Presidente do CROAM